
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 73/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios jurídicos externos para la representación procesal y defensa jurídica en
materia de Seguridad Social, para Unión de Mutuas, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 267 -
Procedimiento NO Armonizado abierto.

Contratación del servicio de profesionales que asuman, en los expedientes que a criterio del departamentoDescripción 
jurídico de Unión de Mutuas se determine, la representación procesal y defensa jurídica en el ámbito extrajudicial y judicial,
frente a reclamaciones formuladas contra Unión de Mutuas, o a instancias de ésta, en materia de seguridad social.
Valor estimado del contrato 277.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 335.533 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.300 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de las ofertas presentadas por las entidades partícipes, estas cumplen con los requisitos
establecidos en los pliegos redactados al efecto

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda
instancia, adscritos a las provincias de Madrid, Toledo, Ciudad Real, Segovia, Ávila y Guadalajara.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social de losDescripción 
procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia, adscritos a las provincias de
Madrid, Toledo, Ciudad Real, Segovia, Ávila y Guadalajara.
Valor estimado del contrato 47.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.838 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda
instancia, adscritos a las provincias de Murcia, Alicante, Almeria, Granada, Málaga y Jaén.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social de losDescripción 
procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia, adscritos a las provincias de
Murcia, Alicante, Almeria, Granada, Málaga y Jaén.
Valor estimado del contrato 42.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04ec274e-faaa-40da-a2ec-5606e5b1d459


Precio de la oferta más baja 32.648 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.616 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 51.304 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVE SECTOR PUBLICO S.L.P.
NIF B87171286
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.648 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.504,08 EUR.

Motivación

Motivación Cumple con los requisitos establecidos con los pliegos redactados al efecto
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización Del 30/09/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda
instancia, adscritos a las provincias de La Coruña, Lugo, Orense y Pontevedra.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social de losDescripción 
procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia, adscritos a las provincias de
La Coruña, Lugo, Orense y Pontevedra.
Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.684 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES



Precio de la oferta más baja 16.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.110 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ZERES ABOGADOS Y CONSULTORES LABORALES SLP
NIF B27852367
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.110 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.333,1 EUR.

Motivación

Motivación La entidad cumple con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización Del 30/09/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda
instancia, adscritos a las provincias de Girona, Lleida, Barcelona y Tarragona.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social de losDescripción 
procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia, adscritos a las provincias de
Girona, Lleida, Barcelona y Tarragona.
Valor estimado del contrato 105.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 79.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.125 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

BUFETE BERRUEZO SCP
NIF J62861364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.741,25 EUR.

Motivación

Motivación La entidad cumple con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización Del 30/09/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda
instancia, adscritos a las Islas Baleares

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social de losDescripción 
procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia, adscritos a las Islas Baleares
Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

POMAR VILLALONGA ABOGADOS, SL
NIF B57646077
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita



Precio de la oferta más baja 10.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.463 EUR.

Motivación

Motivación La entidad cumple con los requisitos establecidos en ambos pliegos
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización Del 30/09/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad
Social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda
instancia, adscritos a las provincias de Pamplona, Bilbao, San Sebastián, Vitoria, Zaragoza y Logroño.

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de Seguridad Social de losDescripción 
procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia, adscritos a las provincias de
Pamplona, Bilbao, San Sebastián, Vitoria, Zaragoza y Logroño.
Valor estimado del contrato 13.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.577 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMA INNOVA SL
Identificador empresa B09576885
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.056 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.587,76 EUR.



Precio de la oferta más baja 12.056 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.056 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación La entidad cumple con los requisitos establecidos en ambos pliegos
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización Del 30/09/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de seguridad
social de los procedimientos que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia
adscritos a las provincias de Valencia y Castellón

Servicio de representación procesal y defensa jurídica en materia de seguridad social de los procedimientosDescripción 
que se insten ante los órganos judiciales de primera y segunda instancia adscritos a las provincias de Valencia y
Castellón
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANTA CRUZ ESTUDIO JURIDICO, S.L.P.
NIF B98308570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.379,6 EUR.

Motivación

Motivación La entidad cumple con los requisitos establecidos en ambos pliegos
Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización Del 30/09/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que
se remita la notificación de adjudicación a las entidades partícipes



Lugar

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Sobre II 73/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Lidón 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 26.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.760 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas

Proceso de Licitación

El servicio se llevará a cabo por representación procesal y defensa jurídica en asuntos, asistencia al acto de conciliación y
juicio con suspensión, formalización/impugnación recurso suplicación ....
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sobre I 73/2023

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2023 a las 08:30 horas
Documentación acreditativa de requisitos previos

Lugar

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. de Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Criterios de adjudicación cuantificables a través de
fórmulas automáticas y documentación técnica

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECl13csMsac36J9 Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en la presentación del servicio (Fiabilidad / Eficiencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 23 del cuadro resumen de licitación del PCAP.Expresión de evaluación 

Cumplimentación ANEXO VII
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad en la prestación del servicio (Medios personales con experiencia)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo indicado en el punto 23 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

Cumplimentación ANEXO VII.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta más económica, no considerada ofertaExpresión de evaluación 

anormalmente baja, y se realizará el cálculo de la puntuación de las restantes ofertas presentadas aplicando la fórmula
detalla en el punto 23 del cuadro resumen del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECl13csMsac36J9Lctlsuw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000011587514 |  2023-122245 | Mon, 11 Sep 2023 10:36:37:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52939174828658779864426144562608708451 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


